[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ

11.05.2012

 № 7/1
О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского  муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

В связи с вступившими в силу  изменениями в Закон Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», учитывая результаты публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (Протокол публичных слушаний от 23.04.2012), предложение Прокурора Кировского района Санкт-Петербурга
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота, принятый Постановлением Муниципального Совета муниципального образования Морские ворота от 02 августа 2005 года № 17/1, следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 37 статьи 5 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях;»;
1.2. статью 5 дополнить пунктом 49 следующего содержания:

«49) участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга.»;
1.3. статью 5 дополнить пунктом 50 следующего содержания:

«50) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Муниципального Совета, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.»;

1.4. статью 28 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Глава Муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;

1.5. в подпункте 8 пункта 1 статьи 30 слова «утвержденной Муниципальным Советом сметой» заменить словами «утвержденной Главой Муниципального образования сметой»;
1.6. подпункт 11 пункта 2 статьи 30 исключить;
1.7. статью 32 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2. Депутат Муниципального Совета должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;

1.8. статью 36 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Глава Местной Администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;

1.9. пункт 6 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«6. Место нахождения Избирательной комиссии – 198184, Санкт-Петербург, Канонерский остров, дом 8 А.»;

1.10. в пункте 5 статьи 43.1 слова "дети супругов" заменить словами "дети супругов и супруги детей";

1.11. пункт 9 статьи 43.1 изложить в следующей редакции:

«9) непредставления предусмотренных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу.»;

1.12. подпункт 5 пункта 1 статьи 46.1 изложить в следующей редакции:

«5) имущество, предназначенное для организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;»;

1.13. внести в пункт 3 статьи 57 изменения, заменив слова «19 января 2011 года № 2/1» словами «01 ноября 2011 года № 18/2».
2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на и.о. Главы муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Сучкова А.А.

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования в средствах массовой информации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.

Председательствующий,

и.о. Главы муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота                                                                             А.А. Сучков

PAGE
1